

Reparatia capitala a constructiilor speciale (drumuri si treceri) ale Centrului de Plasament temporar pentru persoane cu dezabilitati mun. Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 798 600,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea suprafetelor pentru pavaj				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic deteriorat	m3	11,00	322,43 103,74	3 546,77 1 141,18
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,11	3 498,00 0,00	384,78 0,00
3	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	17,60	30,00 0,00	528,00 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris / variabil	m3	11,80	668,79 64,19	7 891,74 757,46
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / placi vibropresate gr. 60 mm	m2	1 850,00	290,17 38,64	536 818,36 71 492,58
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,00	1 000,10 202,63	3 000,31 607,88
7	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton - uluc de scurgere l=1,0	buc	23,00	419,90 19,45	9 657,74 447,40

1	2	3	4	5	6	7
		m				
		Total	lei			561 827,70
		Total Amenajarea suprafetelor pentru pavaj Inklusiv salariu				561 827,70 74 446,50

		Total	lei	561 827,70
		Asigurari sociale si medicale	24 %	17 867,16
		Cheltuieli de transport	5 %	24 152,34
		Total		603 847,20
		Cheltuieli de regie	7 %	42 269,30
		Total		646 116,50
		Beneficiu de deviz	3 %	19 383,49
		Total		665 500,00
		TVA	20 %	133 100,00
		798 600,00		
		Total deviz: Inclusiv salariu		74 446,50

Reparatia capitala a constructiilor speciale (drumuri si treceri) ale Centrului de Plasament temporar pentru persoane cu dezabilitati mun. Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 798 600,00 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,000	64,84	389,04
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,750	64,84	372,83
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 073,370	64,84	69 597,31
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,375	64,84	218,84
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,682	64,84	757,46
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,150	64,84	74,57
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,230	64,84	1 895,27
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,600	64,84	1 141,18
		Total manopera				74 446,50

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,570	450,00	6 106,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,069	380,00	26,22
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,250	380,00	3 515,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	70,300	380,00	26 714,00

		(pentru strat)				
5.	2640112300739	Caramizi	buc	330,000	6,67	2 201,10
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 960,000	2,40	7 104,00
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23,000	2,40	55,20
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 420,000	2,40	58 608,00
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 877,750	195,83	367 719,78
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,225	850,36	191,33
11.	26661228006-1	Element prefabricat - uluc de scurgere	buc	23,230	392,97	9 128,69
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,000	45,00	1 665,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,023	10,00	0,23
14.	4100126202818	Apa	m3	1,180	10,00	11,80
		Total materiale de construcții				483 046,85

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,525	250,00	2 131,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,956	80,00	396,48
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,478	250,00	619,50
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,210	900,00	189,09
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,525	10,00	85,25
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,641	600,00	384,78
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,880	600,00	528,00
		Total utilaje de construcții				4 334,35

Total	lei	561 827,70
Asigurari sociale si medicale	24 %	17 867,16
Cheltuieli de transport	5 %	24 152,34
Total		603 847,20
Cheltuieli de regie	7 %	42 269,30
Total		646 116,50
Beneficiu de deviz	3 %	19 383,49
Total		665 500,00
TVA	20 %	133 100,00

Total deviz:

798 600,00

**Obiect Reparatia capitala a constructiilor
speciale (drumuri si treceri) ale Centrului de
Plasament temporar pentru persoane cu
dezabilitati mun. Orhei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea suprafetelor pentru pavaj				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic deteriorat	m3			322,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	900,00	17,19
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,75
		<i>Total</i>	lei			3 546,77
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			3 498,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	600,00	3 498,00
		<i>Total</i>	lei			384,78
3	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			30,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	600,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			528,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris / variabil	m3			668,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Total</i>	lei			7 891,74
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / placi vibropresate gr. 60 mm	m2			290,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	195,83	198,77
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			536 818,36
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			1 000,10
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	64,84	129,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1250	64,84	72,94
	2640112300739	Caramizi	buc	110,0000	6,67	733,70

1	2	3	4	5	6	7
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0750	850,36	63,78
		<i>Total</i>	lei			3 000,31
7	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton - uluc de scurgere l=1,0 m	buc			419,90 19,45
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	26661228006-1	Element prefabricat - uluc de scurgere	buc	1,0100	392,97	396,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,40	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
		<i>Total</i>	lei			9 657,74